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BAHTİYAR VAHABZADE*

*(16 Ağustos 1925 - 13 Şubat 2009)
Kültür Bakanlığı tarafından Komutan Madalyası verilmiştir. 

Bahtiyar Vahabzade, 1942 yılında girdiği Bakü Devlet Üniversitesi Filoloji Bölümü’nden 
1947 yılında mezun oldu. 1980 yılında Azerbaycan İlimler Akademisi üyeliğine seçilen 
Vahabzade, 1960’larda başlayan özgürlük hareketlerinin öncülerindendir. Azerbaycan 
halkının sıkıntılarını konu ettiği pek çok eserini yurt dışına kaçırarak yayınlanmasını 
sağlamıştır. Eserlerinde Azerbaycan Türkçesini en temiz şekilde kullanmaya özen gösteren 
ve halkının duygularına tercüman olan Vahabzade, Azerbaycan’da Halk Şairi adıyla anılır. 
Vahabzade 1980-2000 yılları arasında 5 defa milletvekili seçilmiştir. Vahabzade şiirin 
yanında birçok manzum hikâye ve oyuna imza atmış, çeviriler yapmıştır. Eserlerinden Yollar-
Oğulları’ı Cezayir’in bağımsızlık hareketine, Mugam’ı ise bestekâr Üzeyir Hacıbeyli’ye ithaf 
etmiştir. 2002 yılında kendisine Benim Garibim isimli kitabına istinaden Romanya Diğer 
Dillere Çevirileri: Türkçe (Türkiye Türkçesi) 15 kitap, Rusça 14 kitap, İran’da Azerbaycan 

Türkçesi 5 kitap, Ermenice 3 kitap, Özbek Türkçesi 2 kitap, Almanca 2 kitap
İngilizce 2 kitap, Türkmen Türkçesi 1 kitap. 

Atıf: Vahabzade, B. (2024). İki Kör. BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi, 5(4), 498-499.
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Bir kör tanıyıram, gözü körse de

özü kör değil.

Bazan gam odunda kavrulursa da,

Aklına, hissine o, nankör değil.

Geceli gündüzlü yazır, okuyur.

Akımın gözüyle o görür, duyur.

Ancak… biri de var… kör değilse de

gözü görmeyir.

Dostu göz önünde öldürülse de

“görmedim” deyir…

Yahşıya ortaktır, yamanı görmür,

O saata bakır, zamanı görmür,

Fikrini, hissini ucadan demez,

Bazan gördüğünü görmek istemez.

Gözleri görmeyen kör değil hele,

Görmek isteyen kördür, deyerdim.

Böyle mugevvaya, böyle cahile

Hayatın özü de kördür deyerdim.

İki Kör**İki Kör**
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**Vahabzade, B. (2008). İki Kör. Dünya Şiir Antolojisi-1, s. 344 (Hazırlayanlar: Ataol Behramoğlu & Özdemir İnce). Pozitif 
Yayınları, İdil Matbaası, İstanbul.


